
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

1953 981 Stb. 562-563

Artikel 3. Voor de behandeling van een verzoek om verlof, 
als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Wet wordt ten 
laste van de verzoeker een recht geheven van een tiende percent 
van de door de Grondkamer vast te stellen maximumprijs, 
met een minimum van f 20,— en een maximum van f 60,—, 
met dien verstande, dat, indien het verzoek om verlof wordt 
afgewezen, een recht wordt geheven van f 20,—.

Artikel 4. 1. Voor de behandeling in beroep in de geval
len, bedoeld in artikel 26, eerste lid, van de Wet, wordt ten 
laste van degene, die beroep heeft ingesteld, een recht geheven 
op de voet van het bepaalde in de artikelen 2 en 3.

2. Voor de behandeling in beroep in het geval, bedoeld in 
artikel 26, tweede lid, van de Wet, wordt ten laste van de 
pachter een recht geheven van f 20,—.

Artikel 5. Het ingevolge de artikelen 2, 3 en 4, eerste lid, 
te heffen recht wordt naar boven afgerond op een veelvoud 
van vijftig cent.

Artikel 6. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na die der uitgifte van het Staatsblad, waarin het 
is geplaatst.

Onze Minister van Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening 
is belast met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 18 December 1953.
JULIANA.

De Minister van Landbouw, Visserij
en Voedselvoorziening,

MANSHOLT.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Uitgegeven de negentiende December 1953.

De Minister van Justitie,

L. L. A.A.  DDOONNKKEERR..

563 B E S L U I T van 18 December 1953, houdende

vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding 

van de Wet op de vervreemding van landbouw

gronden (Stb. 1953, 446).

Wn JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Vis
serij en Voedselvoorziening van 18 December 1953, No. 10.462/ 
82 W, Afdeling Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 35, tweede lid van de Wet op de vervreem
ding van landbouwgronden (.Stb. 1953, 446);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. De Wet op de vervreemding van landbouw
gronden treedt in werking met ingang van 21 December 1953.

Onze Minister van Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening 
is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 18 December 1953.

JULIANA.

De Minister van Landbouw, Visserij
en Voedselvoorziening,

MANSHOLT.

Uitgegeven de negentiende December 1953.

De Minister van Justitie,

LL. . A. A. DDOONNKKEERR..


